
Nt 11, quinta-feira, 16 de iaf de 2020 
o 

ISSN 1617-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAÇUÍ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL NO 4/2020 

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N 1312.02/2019 

A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após o 

Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N' 1312.02/2019, cujo OBJETO é a 

Contratação de empresa para executar os serviços de reforma do Hospital Municipal 00v. 

Waldemar de Alcântara no Município de Tururu, conforme Contrato de Repasse N' 

851362/2017/MS/CAIXA, teve como Resultado: Empresa INABILITADA: JMAR 

CONSTRUÇÕES, COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI, com Fundamento no §3' do Art. 48 da Lei 

8.666/93 é conferido o Prazo de Oito Dias Úteis para a apresentação de nova 

documentação escoimadas dos vícios que deram causa à inabilitação da licitante. Mais 

informações na Comissão de Licitação, situada Rua Raimundo Salviate, N' 282, Centro, 

Tururu-CE. 

Tururu-CE, 15 de janeiro de 2020. 

JORGE LUIZ DA ROCHA 

Presidente 

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXO GUANDU 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE 
BAIXO GUANDU/ES 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

RESUMO ADITIVO 02 

CONTRATO Nt 006/2019 
TP no 001/2019 

PROCESSO N° 062/2020 
Objeto: Aditivo para acréscimos de quantitativos e valores à planilha primitiva, para 

continuidade das obras de Revitalização da Avenida Carlos de Medeiros, conforme 

solicitação da Secretaria Municipal de Obras. 

FUNO. LEGAL: AO. 57 e 65 da Lei Federal n2  8.666/1993. 

CONTRATADO 

LOGRAR ENGENHARIA ElRELI EPP, CNPJ SO 25.519.433/0001-89; 

VALOR GLOBAL:R$338.282,75 
Prazo Execução: até 20/05/2020 

Prazo Vigência: até 20/05/2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DE SÃO FRANCISCO 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO NO 1/2020 

1. Fica retificado o Aviso de Licitação referente ao Pregão Eletrônico 001/2020, 

cujo objeto é a Aquisição de géneros alimentícios, destinados ao atendimento da 

alimentação escolar das escolas e CMEIS's da Rede Municipal de Ensino, desta 

municipalidade, para o ano de 2020, conforme Termo de Referência e Anexo 1 do Edital, 

publicado no Diário Oficial da União no dia 15/01/2020, na seção 03, página 186, da 

seguinte forma: 

2. Onde se lê: 'Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 

horas. 

4. Leia-se: 'Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 

horas do dia 29 de janeiro de 2019 no Portal de Compras do Governo Federal - 

www.comprasgovernamentais.gov.br". 

Barra de São Francisco, 15 de janeiro de 2020. 

EMÍDIO MORAES NETEO 

Pregoeiro 

AVISO DE RETIFICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nt 2/2020 

1. Fica retificado o Aviso de licitação referente ao Pregão Eletrônico 002/2020, 

cujo objeto é a Contratação de empresa para prestar serviços de Transporte Escolar para 

a rede Municipal de Ensino desta municipalidade, para o ano letivo de 2020, conforme 

Termo de Referência e Anexo 1 do Edital, publicado no Diário Oficial da União no dia 

15/01/2020, na seção 03, página 186, da seguinte forma: 

2. Onde se lê: "Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 

horas". 

4. Leia-se: "Sessão de julgamento das propostas e documentação: às 09:00 

horas do dia 31 de janeiro de 2019 no Portal de Compras do Governo Federal - 

www.comprasgovernamentais.gov.br". 

Barra de São Francisco, 15 de janeiro de 2020. 

EM loto MORAES NEITO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 

AVISO DE ADIAMENTO 

PREGAO ELETRÔNICO NO 1/2020 . SRP 

O Município de Cachoeiro de Itapemirim/ES, através da Comissão Permanente 

de Licitação do Fundo Municipal de Saúde, torna publico o ADIAMENTO SINE DIE, do 

Pregão Eletrônico 02 01/2020, cujo objeto consiste na Contração de empresa especializada 

na prestação de serviços de impressão e cópia com fornecimento e instalação de 

equipamentos impressoras multifuncionais com tecnologia laser monocromática (preto e 
branco) e policrornatica (colorida), compreendendo a cessão de direito de uso de 

equipamentos, incluindo sistema de gerenciarnento de impressões efetivamente realizadas, 

manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de peças, 

componente e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos, exceto 

papel. Licitação n2 799745. 

Cachoeiro de Itapemirim, 15 de janeiro de 2020. 

MARIA DA PENHA SAILES MENDES 

Pregoeira 

O Município de Guaçui-ES, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, torna 

público para conhecimento dos interessados, que fará realizar, em sua sede à Praça João 

Acacinho, 01, Centro, Ouaçuí-ES, licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, no dia 

28/01/2020 às 14h, em conformidade com a Lei 10.520/02 e subsidiariamente a Lei 

8.666/93 e suas alterações posteriores, visando a contratação de serviços de transporte 

escolar para o ano letivo de 2020, solicitado pela Secretaria Municipal de Educação. O 

protocolo dos envelopes será até às 13h30min; o credenciamento e a abertura dos 

envelopes será a partir das 14h do dia 28/01/2020. O Edital poderá ser adquirido através 

do site: www.guacui.es.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas junto à Comissão 

Permanente de Licitação no horário de 08h às 11h e das 13h às 171h, ou peio telefone 1281 

3553-4938, de segunda a sexta-feira. 

Gaaçuí-ES, 15 de janeiro de 2020. 

RONALDO DOS SANTOS PIMENTA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JERÔNIMO MONTEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS No 1/2020 

A Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES, torta público que realizará 

licitação, nu modalidade de "Tomada de Preços", tipo "menor preço global", sob a forma 

de execução indireta, em regime de "empreitada por preço global", para a CONTRATAÇÃO 

DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO E 

DRENAGEM DE VIAS PÚBLICAS URBANAS, CONFORME CONTRATO DE REPASSE OGU N' 

875724/2018 - OPERAÇÃO 1059608-66 - PROGRAMA PLANEJAMENTO URBANO, PARA 

PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS NO MUNICÍPIO DE JERÔNIMO MONTEIRO. DATA DA 

ABERTURA: 03/02/2020. HORÁRIO: 09h00min. LOCAL DA ABERTURA: Dependências da 

Prefeitura Municipal de Jerônimo Monteiro-ES. A integra do Edital se encontra disponível 

para download no sitio www.jeronimomonteiro.es.gov.br/licitacoes,  podendo também ser 

obtida presencialmente. TeL 1281 3558-2917. 

Jerônimo Monteiro-ES, 15 de janeiro de 2020. 

LILIANE BERNARDO SEZINI 

Presidente da Comissão de Licitação 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA 

EXTRATO DE CONTRATO N' 2/2020 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE JOÃO NEIVA através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. 

CONTRATADA: PATRICIA SOUZA LIMA ME; PREGÃO PRESENCIAL N' 013/2019; Objeto: 

contratação de empresa especializada no fornecimento de refeição, para atender aos 

usuários do Centro de Atenção Psicossocial - CAPS, eventos relacionados a ações da 

vigilância em saúde e atenção básica a Saúde - APS. VALOR TOTAL: R$ 41.985,00. 

VIGÊNCIA: 31/12/2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANTENÓPOLIS 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP N' 1/2020 

A Prefeitura Municipal de Mantenópolis/ES, através de seu pregoeiro e Equipe 

de Apoio torna-se público que irá realizar a abertura da licitação cujo objeto é a 

Contratação de Empresa/Pessoa Física Especializada para Execução de Serviços de 

Transporte EscolarMunicipal e Estadual para atender as necessidades da Secretaria 

Municipal de Educação e Cultura, obedecendo as quantidades discriminadas no anexo 1, 

parte integrante deste Edital. A licitação será realizada no dia 29 de janeiro de 2020. 

Protocolo: até às 08 horas e 30 minutos. Abertura: 08 horas e 40 minutos, nas 

dependências da Prefeitura Municipal de Mantenópolis. A íntegra do Edital se encontra 

disponível para download no sítio eletrônico, www,mantenopolis.es.gov.brMaiores 

informações poderão ser obtidas pelo telefone (27)  3758 2916, 

Mantenápolis/ES, 15 de janeiro de 2020. 

ERMINIO MASTINS DE JESUS 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA TERESA 

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO 

RESUMO DO TERMO DE COLABORAÇÃO No 1/2020 
CONTRATANTE: O Município de Santa Teresa/ES, 
OSC: Associação Pestalozzi de Santa Teresa. OBJETO: Tem como objetivo a cooperação 
técnica e financeira entre o Município e a Organização da Sociedade Civil, para 
aquisição de material pedagógico, de expediente e de higiene e limpeza e 
equipamentos e mobiliários para atender as pessoas com deficiência. 
VALOR GLOBAL: R$ 19.894,80 (dezenove mil, oitocentos e noventa e quatro reais e 

oitenta centavosl-. 
DOTAÇÃO: Ocorrerão à conta das seguintes dotações orçamentárias: 
013013.0824400182.046.33504300000 - Fonte: 1311. 
PROCESSO Nu: 16085/2019. PRAZO: O prazo de vigência deste Termo, a contar da data 
de sua assinatura até 31 de Dezembro de 2020, que corresponde ao período 
estabelecido no plano de trabalho para execução do objeto. Santa Teresa/ES, 03 de 
Janeiro de 2020. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS 

RETIFICAÇÃO 

Na pubIcoç9x do PREGÃO ELETRÔNICO N 1/2020 dia 10/01/2020, pagino 

213. 
Onde se lê: 
Abertura das propostas: às 13h00 do dia 22/01/2020. 

Inicio da sessão de disputa: às 13h15 do dia 22/01/2020. 

Leia-se: 
Abertura das propostas: às 14h00 do dia 23/01/2020. 

Início da sessão de disputa: às 14h15 do dia 23/01/2020 

São Mateus-ES, 15/01/2020. 

Ø
EsIO duext000to pode er uerdtado nu etelereço Rptsusso 
ho71/Inu.'o.019ov.brloatenec00dx.Mrnl, pelo cOuve 05no2020e11600165  

uotxo,eelo osxnado d9ítaboetoo tunfo,,ne MP 2' 2,20o-2 de 24/e8f2001, 
que COCUI a IntraetouIina de O,aves Púbixa, Sra,iluoa - Ice-odor 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XII N°011 1 FORTALEZA, 16 DE JANEIRO DE 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU - RESULTADO DE HABILITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"1312. 
- A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados que após o Julgamento de Habilitação da Tomada de Preços N° 1312.02/201 
OBJETO é a Contratação de empresa para executar os serviços de reforma do Hospital Municipal Gov. Waidemar de Alcântara no Município de Tsà& 
conforme Contrato de Repasse N°851362i2017/MS/CAIXA, teve como Resultado: Empresa JI'4ABILITAD: JMAR CONSTRUÇÕES, COMERCIO 'P'-
SERVIÇOS EIRELI, com Fundamento no §3° do Art. 48 da Lei 8.666/93 é conferido o Prazo de Oito Dias Uteis para a apresentação de nova documentação 
escoimadas dos vícios que deram causa à inabilitação da licitante. Mais informações na Comissão de Licitação, situada Rua Raimundo Salviate, N° 282, 
Centro, Tururu-CE. Tururu-CE, 15 de Janeiro de 2020. Jorge Luiz da Rocha - Presidente. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 006/2020 - O 
Município de Granja-CE, através de sua Comissão Permanente de Licitação toma público que se encontra a disposição dos interessados o Edital na 
Modalidade Pregão Eletrônico N° 006/2020, cujo Objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades dos Programas de 
distribuição de merenda escolar da rede pública de casino de Granja-CE, sendo o Cadasliamento das Propostas até o dia 28 de Janeiro de 2020, às 
08h (Horário de Brasília), com a Abertura das Propostas no dia 28 de Janeiro de 2020, às 08130mhi (Horário de Brasília). O Referido Edital poderá 
ser adquirido no Site: http://municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/  conforme IN-04/2015, e na plataforma de Licitações do Banco do Brasil: https:/Iwww. 

licitacoes-e.com.br, localizada na Praça da Matriz, S/N°, Centro, Granja-CE horário de 08h às 12h. Granja-CE, 16 de Janeiro de 2020. José Mauricio 
Magalhães Júnior - Presidente da CPL. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N° 
003/2020-SDRPMA - A Prefeitura Municipal de Itarema-CE, através da Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente, comunica 
aos interessados que estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Eletrônico N° 00312020-SDRPMA, cujo Objeto é a Contratação de serviços de 
manutenção de bombas submersas e limpeza de poços profundos, junto a Secretaria de Desenvolvimento Rural, Pesca e Meio Ambiente do 
Município de Itarema, Ceará. Estando Aberto o Prazo para Cadastramento de Propostas de 17 de Janeiro de 2020 até 29 de Janeiro de 2020, às 09h; 
Abertura das Propostas, no dia 29 de Janeiro de 2020, às 09h30min; e a Fase de Disputa de Lances no dia 29 de Janeiro de 2020, Às 13h30mln. O Edital 
completo estará à disposição após esta Publicação, no endereço da Prefeitura á Praça Nossa Senhora de Fátima, N° 48, Centro, Itarema-CE, ou nos Endereços 
Eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br; www.tce.ce.gov.br\licitacoes  e www.itarema.ce.gov.br. Mais informações pelo Telefone: (88) 3667.1133. Itarema-
CE, 16 de Janeiro de 2020. mcx Helena Braga - Pregoeira Oficial. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° I1.00512019-SRP 
- O Pregoeiro do Aracati-CE toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 29 de Janeiro de 2020, às 09h, na sala de Sessões 
da Central de Licitação, localizada à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura, Formulação de 
Lances e Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N° 11 ,005/2019-SRP, cujo Objeto é o Registro 
de Preço para Eventual Contratação de empresa especializada na locação de hora de maquinas e equipamentos pesados, visando a manutenção, 
alargamento, coinpactação, melhoria e contingência de vias, estradas e drenos, de responsabilidade da Secretaria Municipal da Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano do Aracati-CE, com cota exclusiva para ME e EPP. A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a 
Comissão do Pregão, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 15 de Janeiro de 2020. José 
Estelita de Aquino Filho - Pregoeiro do Aracati. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACA11 —AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 17.004/2019-PP 
- O Pregoeiro do Aracati-CE, toma público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 30 de Janeiro de 2020, às 09h, na sala de Sessões 
da Central de Licitação, localizada à Rua Coronel Alexanzito, N° 1272, Farias Brito, Aracati-CE, a Sessão para o Recebimento, Abertura, Formulação de 
Lances e Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N° I7.004/2019-PP, cujo Objeto é a Aquisição 
de veículo usado, tipo ônibus, destinado ao transporte urbano de passageiros, de responsabilidade da Secretaria Municipal da Segurança Cidadã 
e Ordem Pública do Aracati-CE. A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste 
aviso, de Segunda à Sexta-feira no horário de 08h às 12h. Aracati-CE, 15 de Janeiro de 2020. José Esteita de Aquino Filho - Pregoeiro do Aracati. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ -PREFEITURA MUNICIPAL DE FRECHEIRINHA —AVISO CHAMAMENTO PÚBLICO - EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
- REGISTRO CADASTRAL - O Governo Municipal de Frecheirinha-CE, através da Comissão Permanente de Licitações, toma público para conhecimento 
dos interessados, o chamamento público para a atualização dos cadastros de fornecedores existentes e ingresso de novos interessados, estando recebendo, 
a partir desta publicação, nos dias de expediente, no horário de 08:00h às 12:00h e 14:00 às 16:00h, os Requerimentos de Inscrição para Atualização e 
Cadastro de Fornecedores, Prestadores de Serviços e Construtoras, na forma do Art. 34, § 1° da Lei 8.666/93 atualizada. O Edital, contendo a relação dos 
documentos a serem apresentados, encontra-se a disposição no Setor de Licitações, localizado à Av. Joaquim Pereira, 855 - Centro - Frecheirinha-CE. 
Maiores informações no endereço acima citado ou pelo Telefone: (88)3655.1200. Frecheirinha-CE, 15 de Janeiro de 2020. José Barbosa Xavier Júnior - 
Presidente Comissão de Licitação. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Termo de Homologação - Tomada de Preços N° 013/2019/TP. Homologo o presente 
procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório N° 058/2019 na modalidade Tomada de Preços N°013/20 19ífP, que tem por objeto a 
Implantação de melhorias sanitárias domiciliares no Município de Pedra Branca —CE, nas localidades dos Sítios: Baixa Verde, Cedro dos Brígidos e Esbarro, 
Curiú, Olho d'Agua das Canas, Pará, Bananeiras, São José e São José das Bananeiras, Lagoa Nova e Dinamarca, Riachão das Umburanas, uma vez que, de 
acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 8.666 de 21 de 
junho de 1993 e suas demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem Homologar o presente procedimento em favor da empresa: 
TE Locações e Construções LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n.° 18.010.834/0001-43, com sede à Rua Bárbara de Alencar, n°2044, Sala 02 e 03, Bairro: 
Aldeota, CEP: 60.140-025, Fortaleza/CE, vencedora com valor Global de R$ 2.912.528,16 (dois milhões, novecentos e doze mil, quinhentos e vinte e oito 
reais e dezesseis centavos). Assim, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo Homologado. Pedra Branca/CE, 14 de Janeiro de 2020. 
Merilane David Mendes - Secretária de Saúde. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Extrato de Aditivo Contratual. A Secretária de Finanças do Município de Pedra Branca/ 
CE torna público o Extrato do 1° Aditivo do Contrato, resultante da Tomada de Preços n° 003/2019./TP. Contratantes: Prefeitura Município de Pedra 
Branca/Secretaria do Trabalho e Assistência Social! Secretaria de Finanças/Secretaria de Saúde/Secretaria de Educação; Contratada: Meritus Consultoria 
e Controladoria Governamental LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Assessoria Contábil, Elaboração do 
Projeto de Lei de Diretrizes Orçamentarias - LDO, Elaboração da Lei Orçamentária Anual - LOA, Plano Plurianual - PPA, Elaboração da Prestação de 
Contas de Governo e Elaboração da Prestação de Contas de Gestão. Vigência: 30 de Dezembro de 2019 à 30 de Julho de 2020. Data da Assinatura: 30 de 
Dezembro de 2019. Lidiane Arruda Galindo - Secretária de Finanças. 

*** *** *** 

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Grosíras - Aviso de Julgamento de Habilitação - Tomada de Preços N° 12.12.01/19. Objeto: Prestação de 
Serviços Técnicos especializados em Assessoria e Consultoria na Ares de Contabilidade aplicada ao Setor Público - CASP, de acordo com as demandas 
Administrativas da Câmara Municipal de Groaíras. O Presidente da CPL comunica aos interessados ato de julgamento da Fase de Habilitação: ~ditados: 
N LANDY BOTO PORTELA, D R SAMPAIO, AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI, FRANCISCO ANDERSON LUCIO 
05880849309, MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385, JOSÉ EDINEY FELIX JUSTINO 03888539307, L & F COMÉRCIO 
E ASSESSORIAS EIRELI, FRANCISCO ALISSON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336, FRANCISCO TOMAZ RIOS, FRANCISCO DANIEL 
MESQUITA FIGUEIREDO 03781141314, MACIEL MORAIS DOS SANTOS 62765640360; Foi Habilitado: CONTABILIS SERVIÇOS DE 
CONTABILIDADE S/S - ME. AAta de Julgamento encontra-se disponível no endereço da Câmara Municipal. Desse modo fica estabelecido o prazo do art. 
109, 1, "a" da Lei n° 8.666/93 - Fase de Recursos. Groafras/CE. 15 de janeiro de 2020. Raul Hélio Feijão - Presidente da CPL. 

FW 



4W O —i2 

•0 0_el- 
X0 0 

E0

IM
- 

-9 

.4 

z9-.4W D0g 

O,0 04:10 

ECo 

Dl 

0«D O 

504:4 2 0-_o 2. 
O 

Dl 
0l-- 3W 

2 
0--3U1 É
':2 
a0 

e 

50 w°o 

IIiU. 

3 

<00 Ø0fl 

o 

00 

<0 c e 

00000_o - 0 
<00  

03.2 ol 
wga._o 

00 O 

0o !OC -90_ 

o 
DO 

4 Oetu ,_O= 

Z0.2 32° 
Ci 

4593 2.2 
2000 

0Dl 

3 0 

H i li oO0 
W 

SW 
 

0 

UOo e5E01 0.._ 

022 2 28 
giit 

CwS,E 

E:  

?o 

S000 00 

w E = 
0° 

4-38,030  

ZoOo,_0o .2 3 1 00000 - 

0 

0.30 0005.2 WC4 o- 
lo? 

<— o 2.5-3 2° 
ZS  d- 

08,8 0Ui 

Se 0'5 o 

5.2.2 O e

wC 

, a 

8 
52 O 

 
M. 
ca 

<5.2= 
1004: 

"E o :o 
o CC 
o ,o40C 

III 
4000.2 

00 5 

00 

00.0E 

=3 

à,-  00 
O 

0W o 

fl 

t01o0.0 

&8 

4 0.0. 

00 2 

._l 

20, 

ca 

 

- 

0102 'o 
<Z 53 

o 

 40W 00 = 

00 
<05 

US- 
-Dl 50.00 03 
400100100 0 
WtWWW 00:40 

u LL c 

O 

11404:5 8- e 
IZO _0000 

0-2 

ici 
o 

o 

o 000l-. 
<00 e e  e o  C 

O, 

0Ea5 09 
eo5.5 ::s'2 

O 

u-o 530 

- 

0414 

'O 
lOCW 

Dl 

— 

O NoØ. =3 
Q 3  - 

g 22  
<Dl— 11 40 

02 
W0.,o.,* o 

1 5O:110 445OO 4 

K 
0.801 

5 

I_00 00 

Q11 -g OoD 00=0 

00L E.2  

e02 

& 0o oo 

:Rfjw,  OU 

00 
P. 
0W4 = 

0000  
0o 

e Eoo3 e 
8
U. SUL 


